

Ortsgemeinde	Willmenrod	Projekt	Sanierung des denkmalgeschützten Ehrenmals der Gefallenen und Vermissten der Weltkriege			
<b>Eigenleistungsaufstellung</b>						
Kostengruppe / Bauteil		Massen / qm	EP netto	Gesamtkosten	Materialkosten	ersparte Unternehmerlohn Eigenleistung
<b>2022</b>						
6.2.1-A, Treppe Zugang Kirche	Herstellen einer Schutz-Abdeckung an der Betonkonstruktion	31,200	80,60 €	2.514,72 €	1.760,30 €	754,42 €
6.2.1-A, Treppe Zugang Kirche	Entfernen Anschlussbereiche Stufenbelag Natursteinwand	37,300	85,96 €	3.206,31 €	1.282,52 €	1.923,78 €
<b>2023</b>						
6.5, Wand Oktagon, Wand Straße	Abnehmen der schadhaften Fugenmörtel, entsorgen	48,270	18,25 €	880,93 €	176,19 €	704,74 €
6.6, Abdeckung Oktagon und Straße	Flächen von Bewuchs befreien und flächig vorreinigen	20,680	22,79 €	471,30 €	47,13 €	424,17 €
<b>2024</b>						
6.2.1 Treppe Zugang Kirche	Rückbau Basaltlavaplatten, dokumentiertes Einlagern	122,890	54,43 €	6.688,90 €	1.337,78 €	5.351,12 €
6.2.1 Treppe Zugang Kirche	Reinigen der Plattenunterseiten	122,890	13,44 €	1.651,64 €	165,16 €	1.486,48 €
6.2.1 Treppe Zugang Kirche	Rückbau des Treppengeländers an der Nordseite, dokumentiertes Einlagern	31,200	42,84 €	1.336,61 €	267,32 €	1.069,29 €
6.2.1 Treppe Zugang Kirche	provisorisches Schutzgeländer herstellen	31,200	51,80 €	1.616,16 €	646,46 €	969,70 €

6.2.2, Natursteinwand Treppe Südseite	Abnehmen der schadhaften Fugenmörtel, entsorgen	20,810	18,93 €	393,93 €	78,79 €	315,15 €
6.2.2, Natursteinwand Treppe Südseite	Wandflächen von Bewuchs befreien und flächig reinigen	26,010	15,79 €	410,70 €	41,07 €	369,63 €
6.2.2.1 Abdeckung Natursteinwand Südseite Treppe	<i>Flächen von Bewuchs befreien und flächig vorreinigen</i>	20,246	15,79 €	319,68 €	31,97 €	287,72 €
6.2.3 Natursteinwand	Abnehmen der schadhaften Fugenmörtel, entsorgen	18,060	18,93 €	341,88 €	68,38 €	273,50 €
6.2.3 Natursteinwand	Wandflächen von Bewuchs befreien und flächig reinigen	41,090	15,79 €	648,81 €	64,88 €	583,93 €
6.2.3 Natursteinwand	Wandköpfe freilegen/ Bewuchs entfernen/ lose Mörtel entfernen	23,400	35,37 €	827,66 €	82,77 €	744,89 €
6.2.4, Stampbeton- Wand	flächige Abnahme der schadhaften Verputzflächen	26,709	27,78 €	741,96 €	185,49 €	556,47 €
					Summe	15.814,98 €
					19 % MWSt	3.004,85 €
					Gesamtsumme	18.819,82 €